
80  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.631 Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 149/2021
PAE: 2021/596399
Objeto: PROJETO “ENLACE JUNINO” no qual os artistas: ALFREDO REIS, DANIEL LIMA, NEGO JO, IRREVERÊNCIA, ANDREA TAVARES, se apresentarão em 
formato digital – LIVE e gravações de vídeos em 12/07/2021, das 10h às 14h no Município de Belém/PA.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93 e conforme dispõe o Parecer Jurídico nº 235/2021 – PROJUR/FCP do referido processo.
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 13.392.1503-8841; Plano Interno: 21DEF418715; Fonte Recurso: 0301; Elemento de Despesa: 339039; Ação: 
264663.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro Nazaré, 
CEP 66.035-340, Belém/PA.
Favorecido: JF GONZAGA BASTOS PRODUÇÕES DE EVENTOS, inscrita no CNPJ 21.148.270/0001-14.
Valor Total: R$ 46.000,00
Data: 06/07/2021
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 149/2021
Nesta data, RATIFICO o Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 149/2021, com fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modifica-
ções.
Data de Ratificação: 06/07/2021
Ordenador: Guilherme Relvas D’ Oliveira

Protocolo 677639

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 489 - CGP DE 06 DE JULHO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas e CONSIDERANDO, o disposto nos Art. 74, § 2º da Lei 
n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
1 - CONCEDER FÉRIAS aos servidores abaixo relacionados:

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

57216463/ 1 ADRIANO WILLIAM SILVA SARAME MOTORISTA 24/04/2020 a 23/04/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

57215744/ 1 ALEXANDRE ROBERTO SIQUEIRA DA SILVA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 02/04/2020 a 01/04/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

57200804/ 1 ANA ROSA DAVID RAMOS TECNICO EM GESTAO CULTURAL 22/07/2019 a 21/07/2020 26/07/2021 a 24/08/2021

57198595/ 2 ANGELO SERGIO FRANCO DE OLIVEIRA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 01/06/2020 a 31/05/2021 01/07/2021 a 30/07/2021

57193514/ 1 DIONELPHO MACHADO E CUNHA JUNIOR TECNICO EM GESTAO CULTURAL 01/02/2014 a 31/01/2015 05/07/2021 a 03/08/2021

715808/ 1 ELICEIA MARIA CALADO BASTOS TECNICO EM GESTAO CULTURAL 01/02/2019 a 31/01/2020 23/08/2021 a 06/09/2021 e 
03/01/2022 a 17/01/2022

57201052/ 1 FERNANDO DE SOUZA GREGORIO JUNIOR ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 30/07/2020 a 29/07/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

57190404/ 2 JOAO CIRILO NETO TECNICO EM GESTAO CULTURAL 01/02/2019 a 31/01/2020 01/08/2021 a 30/08/2021

57205072/ 2 JOSE AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 02/03/2020 a 01/03/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

5900081/ 1 LIA SOARES BASTOS CAVALCANTE TECNICO EM GESTAO CULTURAL 11/06/2020 a 10/06/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

10154/ 1 MARIA DE NAZARE DE LA ROCQUE SOARES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/08/2020 a 31/07/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

5899643/ 1 MELISSA BARBERY LIMA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 21/05/2020 a 20/05/2021 01/08/2021 a 30/08/2021

2015919/ 2 NELMA SILVA MILHOMEM TECNICO EM GESTAO CULTURAL 01/08/2019 a 31/07/2020 05/07/2021 a 03/08/2021

5185483/ 1 OLIVIA MENDES DAS NEVES AUX. SERVICOS GERAIS 01/02/2020 a 31/01/2021 03/08/2021 a 01/09/2021

57195692/ 3 PABLO JOSE DE SOUZA MUFARREJ TECNICO EM GESTAO CULTURAL 30/05/2020 a 29/05/2021 01/07/2021 a 30/07/2021

715468/ 1 RITA DE CASSIA FERREIRA GUIMARAES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/06/2019 a 01/06/2020 09/08/2021 a 07/09/2021

54182472/ 3 RUTH CELESTE IGLESIAS COMESANHA FERNANDEs ASSISTENTE CULTURAL 03/06/2019 a 02/06/2020 19/07/2021 a 17/08/2021

2004410/ 2 SIMONE MARIA MATOS MOREIRA TECNICO EM GESTAO CULTURAL 21/02/2020 a 20022021 05/07/2020 a 03/08/2021

661961/ 3 SONIA MARIA TAVARES ESCREVENTE DATILOGRAFO REFERENCIA III 01/05/2019 a 30/04/2020 13/08/2021 a 22/08/2021 e 
20/12/2021 a 08/01/2022

8015555/1 THYAGO GUEDELHA DE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 23/04/2020 a 22/04/2021 16/08/2021 a 14/09/2021

5899702/ 1 VALMIR DE SOUZA NASCIMENTO TECNICO EM GESTAO CULTURAL 29/05/2020 a 28/05/2021 02/08/2021 a 31/08/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo 677275


